京臨技学発 第 24-043 号

令和７年１月吉日

会員各位

一般社団法人 京都府臨床検査技師会

会長 江口 光徳

チーム医療研究班 2024 年度 第 5 回研修会のお知らせ

「京都のタスクシフト・シェア報告~在宅医療編~」

【事前申込制】日臨技生涯教育分類  基礎 003（基礎教養） ：20 点

平素は当分野の研究班活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。この度、下記の要領に

てチーム医療研究班の研修会を開催いたします。今回は、京都府内の 2施設より在宅医療におけ

る臨床検査技師の関わりをご報告いただきます。在宅医療という分野では、臨床検査技師の関わ

り方の形がまだ十分に定まっていない部分も多い中、積極的に取り組み活動している先生からお

話しいただけます。在宅医療での関わり方を通じて、臨床検査技師がこれからの役割や可能性に

ついて考える一助となれば幸いです。研修会は Web 開催で事前申込制となっております。会

員の皆さまのご参加をお待ちしております。

敬具

                  記

行事名称 : チーム医療研究班 2024 年度 第 5 回 研修会【事前申込制】

開催日時 : 令和 7 年 2 月 14 日(金) 18:30~19:30

開催会場 : Web 開催

座長：山田 雅  (京都市立病院)

演題 1 :「当院検査室の在宅医療への携わりとタスクシフトについて」

講師：深澤 武志 (医療法人 相馬病院)

演題 2：「在宅医療における検査技師の役割」

講師：西村 光剛 (京都民医連太子道診療所)

参加費用:会員無料（京臨技・日臨技）非会員 3000 円

申込期間:令和 7 年 １月 15 日 (水)~ 2 月 13 日 (木)

定 員 : 100 名(先着順)

申込方法 : 京臨技 HP の研修会情報からお申込み頂き、Zoom 登録後、受付完了

となります。

※申込氏名は日臨技登録と同じ氏名(漢字)にして下さい。

(HP の問合せフォームや Zoom 登録に複数回申し込むことはお控え下さい。)

※注意点

1)Web 講演会は Zoom ウェビナーを利用します。通信環境が良好な場所でご参加

下さい。

2)日臨技の参加登録をさせて頂きますので、Web で入られる際は必ず漢字(姓名)で

ログインをお願いたします。ニックネームなどになりますと特定困難とになり登録

ができませんので宜しくお願い致します。

3)履修単位の発行は、開始から終了までの視聴ログが必要です。但し、通信環境の

不具合が発生した場合は総合的に判断し、履修単位を付与します。途中退出の場合、

履修単位を付与できませんのでご了承下さい。

4)事前申し込み 1 名につき 1 名の視聴でお願いいたします。

以上

問合先  :  京都府臨床検査技師会 チーム医療研究班

山田 雅(京都市立病院)

メールアドレス:kamt.team@gmail.com